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Ostatnie posiedzenie Komitetu Badań
Naukowych

Nowa ustawa o finansowaniu nauki znosi KBN i przekazuje ministrowi nauki odpowiedzialność za
decyzje, dotyczące dzielenia budżetowych środków na naukę. Do tej pory minister miał tylko prawo
weta w stosunku do uchwał KBN, a komitet przyjmował lub odrzucał ministerialne weto.
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Komentując zmiany wprowadzone przez ustawę, sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki
i Informatyzacji prof. Marek Bartosik podkreśla, że inna obowiązująca w Polsce ustawa - o działach
administracji rządowej - jednoznacznie przypisuje ministrowi nauki kompetencje w zakresie
kształtowania polityki naukowej oraz dysponowania środkami budżetowymi na naukę.

"Tymczasem do tej pory decyzje takie podejmowały zespoły Komitetu Badań Naukowych, a minister
mógł jedynie wetować ich uchwały" - przypomina Bartosik.

Zgodnie z nową ustawą, funkcje opiniodawczo-doradcze przy ministrze będzie pełnić wybieralna
Rada Nauki, złożona z maksymalnie z 70 przedstawicieli środowisk naukowych.

Ustawa dostosowuje sposób finansowania nauki do nowych warunków, związanych m.in. z akcesją
Polski do UE.

Przewidziane w ustawie zmiany mają ułatwić wykorzystanie środków na badania i rozwój, które
mogą teraz pochodzić nie tylko z budżetu państwa, ale także ze środków pozabudżetowych,
z unijnych funduszy strukturalnych, funduszy spójności, z inwestycji offsetowych oraz programów
badawczych UE.

Ustawa ma też tworzyć warunki dla koncentracji środków przeznaczanych na badania ważne dla
gospodarki. W tym celu minister będzie ustalał krajowe programy ramowe, określające priorytetowe
kierunki badań.

PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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